

### زیارت نور

**حضرت امام باقر علیه‌السلام فرمودند:**

تَزِينُ اللَّهِ بِالصَّادِقِ فِي الْأَعْمَالِ

با راست کرداری، خود را برای خدا بیاری.

تحف العقول، ص ۲۸۵

### جهان

#### ماورای اخبار

## افزایش روند اسلام هراسی در انگلیس



بحران کرونا در انگلیس بر خلاف آنچه انتظار می‌رفت، نه تنها باعث هم‌گرایی اجتماعی و کاهش بیگانه هراسی نشد، بلکه براساس نتایج تازه‌ترین تحقیقات صورت گرفته، ضریب جرایم مرتبط با اسلام‌هراسی در بخش‌هایی از این کشور تا ۸۰ درصد افزایش داشته است.

به گزارش ایرنا به نقل از یافته‌های دانشگاه «نیوکاسل و نورثامبریا»، سه چهارم مسلمانان باور دارند که فضای تنفر علیه آنها در جامعه رو به افزایش بوده و ۶۸ درصد می‌گویند؛ روزانه شکلی از اسلام هراسی را لمس کرده‌اند.

در این گزارش به نمونه‌هایی اشاره شده که چگونه مسلمانان در سطح جامعه تحقیر شده و به آنها عبارت‌های توهین‌آمیزی نسبت داده می‌شود. حملات به مساجد و مراکز اسلامی و تخریب ساختمان عبادی از دیگر نمونه‌هایی است که در این گزارش مورد اشاره قرار گرفته است. پروفوسر «پیتز هایکینز» از نویسندگان گزارش یادشده می‌گوید که این تحولات، ناشی از خیزش جریانات راست افراطی در انگلیس است. به گفته وی، مسلمانان ناگزیر پذیرفته‌اند که جریانات ضد اسلامی در بافت جامعه زندگی می‌کنند و آنها باید با معضل اسلام هراسی کنار آیند.

بیشتر تحقیقات صورت گرفته نشان می‌دهد که در سال‌های اخیر، تعداد حملات علیه مسلمانان همواره روند صعودی داشته است. برخی گروه‌های مسلمان در انگلیس بر این باورند که دولت عزم جدی برای برخورد با اسلام‌هراسی ندارد. از نگاه کارشناسان، سیاست‌های ضد مهاجرتی در کنار خیزش جریان‌های راست افراطی در شکل‌گیری و تشدید تفکرات اسلام هراسی نقش مؤثری داشته است.

«حجت رمزی» مسئول شعبه آکسفوردشایر مؤسسه «تل ماما» در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد که از نظر او، وضع مسلمانان انگلیس به لحاظ اسلام هراسی وخیم‌تر شده است. وی، خروج از اتحادیه اروپا را یکی از عوامل تشدیدکننده اسلام هراسی نامید. وی همچنین ضمن ابراز نگرانی نسبت به آینده مسلمانان در اروپا و سایر نقاط جهان افزود که با حضور دونالد ترامپ به عنوان رئیس جمهوری آمریکا در کاخ سفید و افزایش حملات آمریکا علیه مسلمانان در سراسر جهان، آینده خوبی را نمی‌تواند تصور کند.

به گفته وی، یکی از مشکلات عمده بر سر مبارزه با اسلام هراسی، نبود تعریف دقیق از این پدیده است. این فعال مدنی اصطلاح اسلام هراسی یا «اسلاموفوبیا» را نادرست توصیف کرد و گفت: باید به دنبال تعریف دقیق‌تر و اسمی گویاتر برای این نوع حملات باشیم. در انگلیس حزب کارگر به طور رسمی تعریف اسلام‌هراسی را به رسمیت شناخت تا به این ترتیب ضمن اعلام همبستگی با جامعه مسلمانان، درک بهتری از واقع اسلام‌ستیزی و عواقب شوم آن حاصل کرد. براساس این تعریف، اسلام‌هراسی نوعی از نژادپرستی شناسایی شده که تمام اشکال مسلمان بودن را هدف قرار می‌دهد. این تعریف حاصل شش ماه کارشناسی و مشورت میان اعضاء گروه پارلمانی فرا حزبی مسلمانان بریتانیا با اساتید دانشگاه، وکلا، نهادهای اسلامی، فعالان حقوق بشری و مسلمانان صورت گرفته است. با این حال، حزب حاکم محافظه کار به رهبری بوریس جانسون تاکنون از پذیرش تعریف اسلام هراسی امتناع کرده و بیشتر اعضای این حزب، به داشتن گرایش‌های اسلام‌ستیزانه شناخته می‌شوند.

مسلمانان انگلیس در انتخابات سراسری آذماه گذشته به پیروزی حزب کارگر امید زیادی بسته بودند. جرمی کوربین وعده داده بود که در صورت پیروزی در انتخابات، ضمن حمایت از مسلمانان، کشور مستقل فلسطین را به رسمیت خواهد شناخت.

با این‌ حال پیروزی محافظه‌کاران برای یک دوره پنج ساله نگرانی‌ها درباره آینده وضع مسلمانان در میانه خروج انگلیس از اتحادیه اروپا را افزایش داد.

دبیر سازمان حقوق بشر اسلامی انگلیس در این باره به ایرنا گفت که اسلام‌هراسی در این کشور دیگر از مرحله «هراس» و ترس از اسلام گذشته و به مرحله نفرت از مسلمانان رسیده است.وی معتقد است که بی‌تفاوتی سیاستمداران به حملات علیه مسلمانان و قوانین ضد تروریستی، به بیگانه نشستی مسلمانان و افزایش تعداد حملات نسبت به آنان کمک کرده است.

دبیر کمیسیون حقوق بشر اسلامی انگلیس معتقد است که برگزیت آنچنان که ادعا می‌شود ربطی به مسائل اقتصادی نداشتنه و در اصل یک جنبش ضد مهاجر، ضد اقلیت و نژادپرستانه است.وی همچنین اظهار کرد؛ بوریس جانسون یک اسلام‌هراس واقع‌گرا و نزدیک به راست افراطی است. او تصور می‌کند که با حاشیه راندن مسلمانان در جامعه موفق خواهد شد، درحالی که این شکلی از نژادپرستی و بشدت اسلام‌هراسانه است. دبیر کمیسیون حقوق بشر اسلامی افزود: جانسون به عنوان یک فرد مهم نیست بلکه او نماینده ساختار اسلام‌هراسی در جامعه است که درحال گسترش می‌باشد.

# جمهوری اسلامی

سه شنبه ۷ مرداد ۱۳۹۹ - ۷ دی‌جبهه ۱۴۴۱ - ۲۸ جولای ۲۰۲۰ - شماره ۱۱۷۶۳ - سال چهل و دوم

## کشته و زخمی شدن ۳۶ کودک یمنی از زمان حذف نام ائتلاف عربی از لیست سیاه



می‌دانیم. ما از تمام آزادگان جهان می‌خواهیم برای لغو محاصره یمن و رساندن فرآورده‌های نفتی به ویژه در سایه همدستی سازمان ملل در این محاصره اقدام جدی انجام دهند.

آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل ۱۵ ژوئن نام ائتلاف عربی را از لیست سیاه ناقضان حقوق کودک حذف کرد.

وزارت بهداشت صنعا اعلام کرد: دبیرکل سازمان ملل مسئول ارتکاب این جنایت‌ها پس از حذف نام ائتلاف است، این درحالی است که ائتلاف مسئول کشته‌ و زخمی شدن ده‌ها هزار کودک و زن طی بیش از پنج سال گذشته است.

وزارت بهداشت صنعا نظام سعودی و امارات را مسئول این جنایت‌ها و تمام جنایت‌های قبلی دانست و تأکید کرد که هیچ جنایتی با گذشت زمان فراموش نمی‌شود.این وزارتخانه اعلام کرد: ما همچنین کشورهای صادرکننده سلاح به ائتلاف عربی را مسئول می‌دانیم چراکه این کشورها می‌دانند از این سلاح‌ها برای هدف قرار دادن زنان و کودکان استفاده می‌شود.

در بیانیه این وزارتخانه آمده است: ائتلاف عربی مسئول ممانعت از ورود نفتکش‌ها به یمن است و همین مسئله باعث فاجعه‌ای بدتر از قتل مستقیم می‌شود. فرآورده‌های نفتی در بیمارستان‌های دولتی و خصوصی رو به اتمام است و ما آن‌ها را مسئول تبعات این جنایت

## درگیری حزب‌الله و اسرائیل در جنوب لبنان

شبکه خبری الجزیره نیز گزارش داد توپخانه اسرائیل در واکنش، تپه‌های کفرشوبا و اطراف مزارع شبعا را گلوله‌باران کرد.

براساس گزارش رسانه‌های رژیم صهیونیستی، نیروهای این رژیم به سمت نیروهای حزب‌الله که سعی داشتند وارد فلسطین اشغالی شوند، آتش گشودند. نتانیاهو در واکنش به این حادثه، گفت: آنچه در مرزهای مشترک با لبنان روی داده، حادثه امنیتی ساده‌ای نیست.

وی افزود: وضعیت مرزهای شمالی را تحت نظر داریم و ارتش اسرائیل آماده هر سناریویی است و برای تضمین امنیت اسرائیل نزدیک یا دور از مرزهایش، اقدام خواهد کرد. نتانیاهو و لبنان از حزب‌الله را مسئول حملاتی دانست که از خاک لبنان انجام شود.

همچنین گزارش شده که نتانیاهو عصر دیروز به مقر وزارت جنگ این رژیم رفت تا

تغییرات جزئی، همچنان تصویری که از رهبری (کتونی) ایالات متحده در سطح جهان در قیاس با دو رئیس‌جمهور قبلی وجود دارد، یک تصویر از نظر جهانی در موقعیتی ضعیف‌تر است.»

طبق این گزارش، در اولین سال ریاست جمهوری ترامپ، نظر مساعد از رهبری آمریکا به یک رکورد از منظر افت جهانی رسید و تنها ۲۰ درصد درباره رهبری آمریکا نظر مساعد داشتند.

بنا بر گزارش گالوپ، در سال سوم ریاست جمهوری ترامپ، نظر مساعد از رهبری آمریکا به یک رکورد از منظر افت جهانی رسید و تنها ۲۰ درصد در سال ۲۰۱۸ به طور بیشترین میزان افت محبوبیت آمریکا در جهان، در اروپا و آسیا صورت گرفته و کاهش محبوبیت آمریکا در این دو قاره یک رکورد تازه زده است. گالوپ گزارش داد: «بدترین تصویر از رهبری ایالات متحده در اروپا ترسیم شده و در انجا مردم از رهبری ایالات متحده سرخورده

بیشترین میزان افت محبوبیت آمریکا در جهان، در اروپا و آسیا صورت گرفته و کاهش محبوبیت آمریکا در این دو قاره یک رکورد تازه زده است. گالوپ گزارش داد: «بدترین تصویر از رهبری ایالات متحده در اروپا ترسیم شده و در انجا مردم از رهبری ایالات متحده سرخورده

## حماس: آمریکا با تصویب کمک مالی به اسرائیل در جنایات این رژیم شریک است



صهیونیستی در حق ملت فلسطین است. وی تأکید کرد که چنین طرحی آن هم در شرایط کنونی موجب تشدید عریه‌دگشی‌های رژیم صهیونیستی و نقض هرچه بیشتر قوانین بین‌الملل انزوی این رژیم خواهد شد، آن هم در شرایطی که این رژیم درحال برنامه‌ریزی برای الحاقی بخش‌های وسیعی از کرانه باختری و در پیش گرفتن سیاست تبعیض نژادی در حق ملت فلسطین است که خود نکبتی جدید برای فلسطینیان خواهد بود و هرگونه شناس تشکیل کشور مستقل فلسطین به پایتختی قدس را از بین خواهد برد.

## عربستان برای یافتن افسر سعودی در یمن پاداش تعیین کرد

محلی، نگرانی ارتش عربستان این است که این افسر اطلاعاتی بوده شده و به نیروهای "جنبش انصارالله" یمن تحویل داده شده است. برخی افراد محلی نیز احتمال می‌دهند این افسر ارتش عربستان در پی سیل روزهای اخیر در یمن ناپدید شده است. تاکنون مقامات سعودی یا نیروهای ائتلاف متجاوز به یمن به رهبری عربستان به طور رسمی درباره این خبر اظهار نظری نکرده‌اند. مارب یکی از استان‌های یمن است که در ۱۷۲ کیلومتری شمال شرقی صنعا

رسانه‌های یمنی از ناپدید شدن یک افسر اطلاعات ارتش عربستان در استان "مارب" شمال شرقی "صنعا" پایتخت یمن خبر دادند که ریاض برای یافتن انتری از وی، پاداش هنگفتی تعیین کرده است. رسانه‌های یمنی به نقل از منابع نظامی و قبیله‌ای که به نام آنها اشاره نکرده‌اند، گزارش دادند که یک افسر ارتش سعودی هنگام انجام ماموریت در نزدیکی اردوگاه "ماس" در استان مارب ناپدید شده و به اردوگاه باز نگشته است. براساس این گزارش، ریاض برای یافتن

پول عربستان در نظر گرفته‌اند. به گفته منابع

## مرکل خطاب به اردوغان: مقابله با یونان یعنی جنگ با اروپا

رسانه‌های یونانی اعلام کردند که صدراعظم آلمان به رئیس جمهوری ترکیه گفته یونانی‌ها با هرگونه استخراج نفت در مناطق تحت کنترلشان مقابله خواهند کرد.

به گزارش شبکه العربیه به نقل از تلویزیون OPEN TV آلمان در گزارشی اعلام کرد که آنگلا مرکل صدراعظم این کشور در تماسی تلفنی با رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه به وی گفته است که یونانی‌ها با کسی شوخی ندارند و با هرگونه استخراج نفت از مناطق تحت کنترلشان توسط آنکارا مقابله خواهند کرد.

طبق این گزارش، مرکل دو گزینه را برای اردوغان مطرح کرده است یا به موضع تحریک‌آمیز علیه یونان پایان دهد یا وارد روند گفت‌وگو با اروپا شده و با تحریم‌های آلمان و اروپا مواجه شود.

### نخست وزیر هند در مراسم کلنگ‌زنی معبد هندوها بر خرابه مسجد بابری شرکت می‌کند

می‌گویند از نظر طالع اخترشناسی برای هندوها بسیار مبارک است اما درست در زمانی برگزار می‌شود که یکسال پیش پارلمان هند وضعیت نیمه خودمختاری جامو و کشمیر را لغو کرد. به دلیل شیوع کرونا در هند مراسم به صورت زنده از تلویزیون دولتی این کشور نمایش داده می‌شود و تعداد شرکت کنندگان نیز محدود خواهد بود. سخنگوی برگزارکننده این مراسم در یک بیانیه اعلام کرد، این معبد مرکزی دائمی و همیشگی برای هارمونی اجتماعی، وحدت و یکپارچگی ملی و بیباری احساسات یا راه و روش زندگی هندوهاست. مناقشه طولانی مدت بر سر این مکان



نخست وزیر هند قرار است در مراسم کلنگ‌زنی یک معبد هندو در یک مکان مورد مناقشه در شمال این کشور که بیشتر محل استقرار مسجد بابری بود، حضور یابد. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، مسجد بابری متعلق به قرن ۱۶ میلادی در سال ۱۹۹۲ توسط هندوهای افراطی تخریب شد و حالا نایبندار مودی نخست‌وزیر هند قرار است در مراسمی مربوط به کلنگ زنی ساخت یک معبد هندو در همین مکان مورد مناقشه حضور یابد. برگزاری این مراسم برای تاریخ پنجم اوت (۱۵مرداد) در نظر گرفته شده و دقیقاً تاریخی است که برگزار کنندگانش

روزنامه سیاسی اجتماعی صبح

**مدیر مسئول و سردبیر**

مسبح مهاجری

نشانی تهران - بهارستان - اول خیابان مجاهدین اسلام - روبروی مجلس شورای اسلامی

تلفن ۰۹-۷۷۶۴۴۴۲۰ کد پستی ۱۱۵۴۹۱۷۷۱۱ نامبر ۷۷۶۴۴۴۱۸

نشانی الکترونیکی روزنامه جمهوری اسلامی **www.jepress.ir**

نشانی پست الکترونیکی **info@jepress.ir**

صندوق پستی ۴۹۷۳-۱۱۱۵۵

#### گزارش خبری

### خیز دوباره کرونا در اروپا؛

### استفاده از ماسک حتی در خانه

همزمان با به صدا درآمدن زنگ هشدار شیوع موج دوم کرونا در اروپا، مقامات این قاره بر ضرورت استفاده بیش از پیش از ماسک بویژه در اماکن عمومی اعم از مراکز خرید، بانک‌ها، اغذیه‌فروشی‌ها و سوپرمارکت‌ها تأکید دارند. یک مقام اروپایی می‌گوید حتی در خانه ماسک استفاده کنید.

اروپا تاکنون بیشترین فوتی‌های ناشی از ابتلا به کرونا را داشته است. بیش از سه میلیون نفر در اروپا تاکنون به ویروس کرونا مبتلا شده‌اند که افزون بر نیمی از آنها مربوط به روسیه، انگلیس، اسپانیا و ایتالیا است.

سخنگوی بخش اروپایی سازمان جهانی بهداشت با اشاره به افزایش مبتلایان به کرونا در این قاره در دو هفته گذشته به خبرگزاری فرانسه گفت: خیز دوباره موارد مبتلا به کووید -۱۹ در برخی از کشورهای به دنبال تسهیل مقررات فاصله اجتماعی بروز کرده که دلیل اصلی نگرانی‌ها در این زمینه را تشکیل می‌دهد. اگر شرایط ایجاب کند که مقررات سختگیرانه‌تری اعمال شود شاید لازم باشد اقدامات سختگیرانه‌تر و هدفمندتری با مشارکت کامل مردم اجرا شود.

روزنامه «لو موند» فرانسه می‌نویسد: با پوشیدن ماسک اجباری، قرنطینه مجدد محلی، لغو برنامه‌ها، محدودیت‌های جدید در بسیاری از کشورها به دلیل بیماری شبانه و کافه‌ها را می‌شود.این روزنامه فرانسوی افزود: سازمان جهانی بهداشت از کشورهای اروپایی خواسته که پاسخگو باشند و محدودیت‌ها را با دقت بیشتری برانند و در صورت لزوم آنها را دوباره اعمال کنند.

لو موند افزود: چندین کشور در اروپا کنترل مسافران را سخت‌تر کرده‌اند. آلمان آزمایش‌های رایگان را به مسافرانی که به این کشور بازمی‌گردند ارائه می‌کند. نروژ دوباره محدودیت‌هایی را در ارتباط با سفر به اسپانیا اعمال کرده است.

به نوشته این روزنامه، فرانسه هم انجام آزمایش کرونا بر روی مسافرانی که از ۱۶ کشور از جمله آمریکا و الجزایر به آن کشور بازمی‌گردند اجباری کرده است.

نخست وزیر فرانسه به فرانسوی‌ها توصیه کرده از سفر به کاتالونیا در شمال شرقی اسپانیا که در آنجا دولت به دلیل افزایش بیماری دستور تعطیلی کلپ‌های شبانه و کافه‌ها را داده است خودداری کنند. انگلیس هم به نوبه خود اعلام کرد مسافرانی که وارد این کشور می‌شوند باید دو هفته در قرنطینه بمانند.

بریتانیا از روز جمعه استفاده از پوشش صورت در مراحل خرید،بانک‌ها، اغذیه فروشی‌ها و سوپرمارکت‌ها را به پیروی از اسکاتلند اجباری کرد. به استثناء کودکان زیر ۱۱ سال دارای مشکلات تنفسی افرادی که از پوشاندن بینی و دهان خود خودداری کنند ۱۱ پوند جریمه می‌شوند.

بارزتین و یا شاید اصلی‌ترین سیاست دولت انگلیس برای مهار کرونا استفاده از ماسک در همه اماکن عمومی سرپوشیده است.

براساس برنامه دولت استفاده از ماسک اجباری شد تا افرادی که این مقررات را نادیده می‌گیرند صد پوند و در صورت تکرار و بی‌توجهی تا هزار پوند جریمه شوند. دانشمندان دانشکده علوم پزشکی انگلیس نسبت به بروز موج دوم شیوع کرونا در این کشور هشدار داده و تصریح کرده‌اند که این دور در بدترین سناریو می‌تواند مرگبارتر از قبل باشد.

براساس این گزارش عمر ویروس کرونا در سرما تا ۱۰ برابر افزایش می‌یابد و آوج‌گیری دوباره همه‌گیری این ویروس، ممکن است منجر به قرنطینه سراسری و تعطیلی گسترده در فصل زمستان شود.

در اتریش نیز بار دیگر استفاده از ماسک صورت در فروشگاه‌ها، سوپرمارکت‌ها، دفاتر پستی، بانک‌ها و مراکز بهداشتی، و در حمل و نقل عمومی و داروخانه‌ها اجباری شده است.

### کابینه رژیم صهیونیستی در آستانه فروپاشی قرار گرفت



ایرنا- یک مقام ارشد حزب لیکود تأیید کرد که بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به دنبال پایان بخشیدن به اتحاد کوتاه مدت سیاسی با حزب آبی‌سفید و برگزاری انتخابات چهارم است.

نتانیاهو ۱۲ تلویزویون رژیم صهیونیستی، نتانیاهو خواستار برگزاری انتخابات زودهنگام در پاییز سال جاری است.

این شبکه به نقل از مقامات ارشد حزب لیکود تأیید کرد که این حزب درحال آماده‌سازی برگزاری انتخابات جدید در سال جاری میلادی است. بیشتر گزارش‌هایی مبنی بر تهدید نتانیاهو برای انحلال مجلس و برگزاری انتخابات چهارم مطرح شده بود.

الی کوهن وزیر اطلاعات رژیم صهیونیستی و عضو حزب لیکوددیروز گفت که در صورت عدم توافق بر سر تصویب طرح بودجه یک ساله با حزب آبی‌سفید، کابینه فرو می‌باشد و تاریخ انتخابات جدید تعیین می‌شود.

کوهن از ارتباط نزدیک خود با نتانیاهو گفت و افزود: ما در مورد تشکیل کابینه جدید صحبت نمی‌کنیم. تنها راه برای جلوگیری از انتخابات تصویب طرح بودجه یک ساله است که این حزب درستی برای اسرائیل است. این درحالی است که بنی گانتس و هم‌راهانش در حزب آبی‌سفید طبق توافق تشکیل معبدی موجود در شهر باستانی آجودیها ایجاد کردند. در شورش دسامبر ۱۹۹۲ و در پی تخریب این مسجد، خشونت‌های قومی اتفاق افتاد و در آن ۲۰۰۰ تن که اکثرا مسلمان بودند، کشته شدند.